Tegucigalpa, MDC
21 de octubre de 2021
ABN-11110/2021

Sefiores
OFERENTES CONCURSO PRIVADO No. 03/2021
Ciudad

Estimados senores:

Referente al Concurso Privado No.03/2021, de la contratacion de los servicios de consultoria
para la elaboracion de los disefios y especificaciones técnicas para los sistemas: eléctrico,
mecanico (HVAC), cableado estructurado para voz y datos, alarmas de intrusién, control de
accesos, deteccion de incendios y circuito cerrado de television IP (CCTV IP) del Club Social
de Funcionarios y Empleados del Banco Central de Honduras, localizado en la ciudad de
Comayagiiela, M.D.C.; asi como a consulta recibida, se informa lo siguiente:

Consulta No. 1
éCudl es el presupuesto maximo para los servicios de consultoria?

Respuesta

El presupuesto de todas las contrataciones y adquisiciones de bienes y servicios del BCH,
se encuentra publicado en el Portal de Honducompras 2.0, en el apartado correspondiente
al PACC del BCH.

Consulta No. 2
Entendemos que el formato de la declaracion jurada de la pagina 54, se podrd incluir todos
los puntos descritos en el inciso h) del numeral 1.1.4 (pagina 5), ées correcto este entender?

Respuesta
Es correcto su entender, tal como lo indica el numeral 1.1.4 inciso h) “Una (1) Declaracion
Jurada... indicando lo siguiente...”

Consulta No. 3
Entendemos que el acuerdo de confidencialidad lo firmard unicamente la empresa que
resulte adjudicada, ces correcto este entender?

Respuesta

Es correcto, el acuerdo de confidencialidad se suscribira de conformidad con lo descrito en
los Términos de Referencia, numeral 10. “Obligaciones Generales y Especiales del Contrato”,
subnumeral 10.1.1 pagina No. 12, que inicia “El Oferente que resulte adjudicado...”

Consulta No. 4

Los indices financieros descritos en los criterios de evaluacion, se deberdn colocar junto a
los estados financieros o podran ser colocados con el resto de la documentacion técnica,
Zpor favor aclarar?

Respuesta
Los indices financieros los obtiene el BCH de los estados financieros indicados en el numeral
1.2 "Documentacion Técnica”; por tanto, no se requiere presentar indices financieros.
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Consulta No. 5

Durante la primera visita a las instalaciones del Club Social del BCH, se puede constatar que
ademas de los trabajos del disefio electromecanico, también se incluiran trabajos en otras
areas (hidrdulico-sanitario y arquitectonica), los cuales no se detallan adecuadamente en
los TDR, por lo que respetuosamente solicitamos nos describan detalladamente el alcance
de estos trabajos.

Respuesta

Los TDR no incluyen disefios para otros sistemas no listados en dicho documento; no
obstante en el numeral 1.6.2 del anexo No. 2 (pag. 26) se sefala que para los disefos el
consultor debe efectuar la revision de todas las areas del Club Social de Funcionarios y
Empleados del BCH para determinar las necesidades que satisfaran con los disefios
requeridos. En ese sentido, la intervencion a otros sistemas no listados en los TDR sera
porque los disefos asi lo requieren, lo cual serd determinado por el consultor posterior a las
revisiones y determinacién de necesidades.

Consulta No. 6

Respetuosamente solicitamos la programacion de una nueva visita para el jueves 21 de
octubre, con el objetivo de complementar la visita anterior y reforzar detalles importantes
para la elaboracion de nuestra propuesta, por favor confirmar 1a visita.

Respuesta
Con nota ABN-11011/2021 del 19 octubre de 2021, se gird invitacion para atender una
nueva visita el jueves 21 de octubre de 2021.

Atentamente,

( . f\i\j nZ/

OMAR H A
Secretariode la Comision de Compras y Evaluacion y
Jefe Departamento de Adquisiciones y Bienes Nacionales

GAF/KAC/OMC



